
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

COPIA

Ufficio: PERSONALE

DECRETO N. 9
del 02-12-2021

Oggetto:ATTRIBUZIONE RESPONSABILITA' DI SETTORE:
INTEGRAZIONE DECRETO N. 12 DEL 29/12/2020 E N. 5
DEL 08/10/2021

VISTO l’art. 107 del d.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, il quale sancisce,
in materia di enti locali, la distinzione tra le funzioni di indirizzo e controllo spettanti agli
organi politici e quelle di gestione amministrativa attribuite ai dirigenti, elencando al terzo
comma tutta una serie di provvedimenti di competenza della dirigenza;

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 109, comma 2, del d.lgs. 267/2000 secondo cui nei Comuni
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, comma 2 e 3, fatta
salva l’applicazione dell’art. 97, c. 4, lett. d), possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento motivato, ai responsabili degli uffici e ei servizi, secondo le modalita� previste
dalla legge e dai regolamenti comunali;

RICHIAMATI:
- il vigente “Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con delibera
di Giunta Comunale n. 13 del 21/02/2011, e successive modifiche ed integrazioni;
- la delibera di Giunta Comunale n. 14 del 21/02/2011 con cui veniva definita la dotazione
organica del comune nonche� le declaratorie e le specificazioni dei servizi, e successive
modifiche ed integrazioni;
- la delibera di G.C. n. 30 del 22/03/2021 ad oggetto “INTEGRAZIONE PIANO TRIENNALE DEL
FABBISOGNO DI PERSONALE 2021/2023 E DOTAZIONE ORGANICA”;

DATO ATTO che alla luce dei sopra indicati atti la struttura organizzativa risulta così�
articolata:
Settore I – Finanza e contabilita� - Affari Legali - Personale

Decreto n. 9 del 02-12-2021  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 9

Settore II – Lavori Pubblici - Manutenzioni - CED
Settore III – Servizi Sociali
Settore IV – Demografici - Vigilanza
Settore V – Urbanistica - Edilizia Privata - Commercio
Settore VI – Affari Generali - Segreteria - Tributi

RICHIAMATO il precedente Decreto inerente l'attribuzione della funzione di Posizione
Organizzativa n. 12 del 29/12/2020 e n. 5 del 08/10/2021;

ATTESO che nel Decreto n. 5 del 08/10/2021 si disponeva che “vista l’analisi della dotazione
organica dell’ente e delle risorse professionali presenti, che il Sindaco continui, in via
straordinaria sino al 31/12/2021, ad assumere personalmente la responsabilita� del Settore
III°, così� come gia� stabilito nel Decreto n. 12 del 29/12/2020”;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il quale, all’art. 25, prevede
che “In caso di assenza o impedimento di un Titolare di Posizione Organizzativa, le relative
funzioni sono affidate, con provvedimento sindacale ad altro Titolare di Posizione
Organizzativa dotato di professionalita� adeguata o, qualora non sia possibile o non sia
ritenuto utile, al Segretario comunale.”;

RITENUTO, opportuno, per esigenze organizzative, di integrare il precedente Decreto n. 5 del
08/10/2021 attribuendo ad interim le funzioni e le responsabilita� di cui all’art. 107 del d.lgs.
267/2000 ai sensi dell’art. 109, c. 2, e dell’art. 97, c. 4, lett. d), relative al III Settore – Servizi
sociali al dott. Enrico Destro, Istruttore Direttivo cat. D p.e. D1;

RICHIAMATO in particolare l’art. 17, comma 1, del vigente CCNL “Negli enti privi di personale
con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali secondo l’ordinamento
organizzativo dell’Ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall’art. 13.”;

CONSIDERATO che ciascun Ente stabilisce la graduazione della retribuzione di posizione in
rapporto a ciascuna delle posizioni organizzative previamente individuate;

PRESO ATTO della metodologia per la pesatura delle posizioni organizzative presenti
all’interno dell’Ente, così� come proposta dall'Ufficio Personale, approvata con deliberazione di
G.C. n. 49 del 15/05/2019;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 67 del 25/08/2020 “Ricognizione limite fondo produttivita�
e pesatura delle Posizioni organizzative”;

VISTO l’art. 15, comma 6, del vigente CCNL: “Nell’ipotesi di conferimento ad un lavoratore, già
titolare di posizione organizzativa, di un incarico ad interim relativo ad altra posizione
organizzativa, per la durata dello stesso, al lavoratore, nell’ambito della retribuzione di
risultato, è attribuito un ulteriore importo la cui misura può variare dal 15% al 25% del valore
economico della retribuzione di posizione prevista per la posizione organizzativa oggetto
dell’incarico ad interim. Nella definizione delle citate percentuali, l’ente tiene conto della
complessità delle attività e del livello di responsabilità connessi all’incarico attribuito nonché e
del grado di conseguimento degli obiettivi.”;

Decreto n. 9 del 02-12-2021  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 9

VISTI:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
- il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196;
- il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

1. Di attribuire dal 02/12/2021 al 31/12/2021 le funzioni di Responsabile di Settore ad
interim al Funzionario Comunale di categoria D, attribuendo allo stesso le funzioni e le
responsabilita� di cui all’art. 107 del d.lgs. 267/2000 ai sensi dell’art. 109, c. 2 e dell’art. 97, c. 4,
lett. d) come segue:

Settore Competenze Responsabile Indennita� Annua
Settore III Servizi sociali Dott. Enrico Destro0,00

2. Di dare che per i rimanenti Settori resta in vigore quanto stabilito con il Decreto n. 12 del
29/12/2020;

3. Di dare atto che a seguito di attribuzione di posizione organizzativa verra� erogata una
indennita� di risultato pari al 15% dell’indennita� annua corrisposta;

4. Di dare atto che i predetti incarichi possono essere revocati e/o modificati dal Sindaco in
presenza di ragioni di carattere organizzativo e/o di modifica della dotazione organica, nel
rispetto delle norme statali e regolamentari vigenti in materia;

5. Che copia del presente decreto venga notificata ai Sig.ri incaricati della responsabilita� dei
Settori soprarichiamati;

6. Che copia del presente decreto venga trasmessa, ai sensi del CCNL vigente, al Segretario
Comunale, al Nucleo di Valutazione, alle RSU dell’Ente e all’Ufficio personale per i
provvedimenti di competenza.

                        Il Vicesindaco
      Teresina Ranzato

Decreto n. 9 del 02-12-2021  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 9

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubblicazioni n. 1144

Si certifica, che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI ARZERGRANDE li
02-12-2021

L’ INCARICATO

F.to ___________________

Decreto n. 9 del 02-12-2021  - COMUNE DI ARZERGRANDE


